МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Санкт-Петербургский государственный университет

сервиса и экономики»

      ОКПО 33189662                                                                     ОКУД 0251151

                                                              ПРИКАЗ

      _____________ г.
     г. Санкт-Петербург

     № ________
Об установлении стоимости обучения
для студентов, аспирантов, докторантов, соискателей ученой степени СПбГУСЭ, обучающихся на  контрактной основе,
в 2013/2014 учебном  году

В соответствии с решением Ученого совета от 26.06.2013г. (протокол № 12) и калькуляциями 2013/2014 учебного года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить стоимость обучения для студентов 1 курса по программам СПО, обучающихся на контрактной основе, зачисленных в СПбГУСЭ в 2013/2014 учебном году, в следующем размере:
                                        Единица измерения: рубли

	Код
	Название направлений и специальностей подготовки
	Стоимость обучения за один семестр по формам обучения

	очная
	заочная/

заочная сокращенная

	080114
	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	23 000
	13 000

	080214
	Операционная деятельность в логистике
	23 000
	13 000

	101101
	Гостиничный сервис
	23 000
	15 000

	100114
	Организация обслуживания в общественном питании
	23 000
	13 000

	100116
	Парикмахерское искусство
	23 000
	13 000

	100701
	Коммерция (по отраслям)
	23 000
	13 000

	100801
	Товароведение экспертиза качества потребительских товаров
	23 000
	13 000

	120714
	Земельно-имущественные отношения
	26 000
	15 000

	140102
	Теплоснабжение и теплотехническое оборудование
	38 000
	15 000

	151901
	Технология машиностроения
	26 000
	15 000

	190631
	Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
	26 000
	15 000

	220703
	Автоматизация технологических процессов и производств (по отраслям)
	38 000
	15 000

	221400
	Управление качеством
	26 000
	15 000

	221413
	Техническое регулирование и управление качеством
	26 000
	13 000

	260103
	Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий
	26 000
	13 000

	260107
	Технология бродильных производств и виноделия
	26 000
	13 000

	260807
	Технология продукции общественного питания
	26 000
	13 000

	262019
	Конструирование, моделирование и технология швейных изделий
	26 000
	13 000

2. Установить стоимость обучения для студентов 1 курса по программам                                СПО, обучающихся на контрактной основе, зачисленных в обособленные структурные подразделения (филиалы) СПбГУСЭ в 2013/2014 учебном году, в следующем размере:
                                   Единица измерения: рубли

	Код
	Название направлений и специальностей подготовки
	Стоимость обучения за один семестр по формам обучения

	очная
	заочная/

заочная сокращенная
	очно-заочная

	ВЕЛИКОЛУКСКИЙ ФИЛИАЛ

	080114
	Экономика и бухгалтерский учет
	21 000
	-
	-

	101101
	Гостиничный сервис
	21 000
	-
	-

	ВЫБОРГСКИЙ ФИЛИАЛ

	080114
	Экономика и бухгалтерский учет
	21 000
	-
	-

	101101
	Гостиничный сервис
	21 000
	-
	-

	КАЛИНИНГРАДСКИЙ ФИЛИАЛ

	080114
	Экономика и бухгалтерский учет
	21 000
	-
	-

	101101
	Гостиничный сервис
	21 000
	-
	-

	ПСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ

	101101
	Гостиничный сервис
	21 000
	-
	-

	СОСНОВОБОРСКИЙ ФИЛИАЛ

	080114
	Экономика и бухгалтерский учет
	27 000
	-
	-

	190631
	Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
	30 700
	-
	-

	СТАРОРУССКИЙ ФИЛИАЛ

	080200
	Менеджмент
	21 000
	-
	-

	190631
	Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
	25 600
	-
	-

	101101
	Гостиничный сервис
	21 000
	-
	-

3. Установить стоимость обучения для иностранных студентов 1 курса по программам ВПО, обучающихся на контрактной основе, зачисленных в СПбГУСЭ в 2013/2014 учебном году, в следующем размере:
Единица измерения: рубли

	Код
	Название направлений и специальностей подготовки
	Стоимость обучения за один семестр по формам обучения

	очная
	заочная/

заочная сокращенная

	Бакалавриат

	010400.62
	Прикладная математика и информатика
	68 800,00
	43 000,00

	030300.62
	Психология
	68 800,00
	43 000,00

	030900.62
	Юриспруденция
	81 700,00
	43 000,00

	031300.62
	Журналистика
	77 400,00
	43 000,00

	031600.62
	Реклама и связи с общественностью
	86 000,00
	43 000,00

	040100.62
	Социология
	81 700,00
	43 000,00

	040400.62
	Социальная работа
	68 800,00
	43 000,00

	040700.62
	Организация работы с молодежью
	68 800,00
	43 000,00

	051000.62
	Профессиональное обучение (по отраслям)
	68 800,00
	43 000,00

	071800.62
	Социально-культурная деятельность
	77 400,00
	43 000,00

	072300.62
	Музеология и охрана объектов культурного наследования
	68 800,00
	43 000,00

	072500.62
	Дизайн
	77 400,00
	-

	072600.62
	Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы
	68 800,00
	-

	072700.62
	Искусство костюма и текстиля
	68 800,00
	-

	080100.62
	Экономика
	107 500,00
	43 000,00

	080200.62
	Менеджмент
	107 500,00
	43 000,00

	080400.62
	Управление персоналом
	107 500,00
	43 000,00

	081100.62
	Государственное и муниципальное управление
	81 700,00
	-

	100100.62
	Сервис
	81 700,00
	43 000,00

	100400.62
	Туризм
	81 700,00
	38 700,00

	100700.62
	Торговое дело
	107 500,00
	43 000,00

	100800.62
	Товароведение
	81 700,00
	43 000,00

	101100.62
	Гостиничное дело
	81 700,00
	43 000,00

	151000.62
	Технологические машины и оборудование
	68 800,00
	43 000,00

	190600.62
	Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов
	81 700,00
	43 000,00

	190700.62
	Технология транспортных процессов
	68 800,00
	43 000,00

	210700.62
	Инфокоммуникационные технологии и системы связи
	77 400,00
	43 000,00

	230400.62
	Информационные системы и технологии
	81 700,00
	43 000,00

	230700.62
	Прикладная информатика
	81 700,00
	43 000,00

	260800.62
	Технология продукции и организация общественного питания
	68 800,00
	43 000,00

	262000.62
	Технология изделий легкой промышленности
	68 800,00
	43 000,00

	262200.62
	Конструирование изделий легкой промышленности
	68 800,00
	43 000,00

	Специалитет

	030901.65
	Правовое обеспечение национальной безопасности
	68 800,00
	43 000,00

	036401.65
	Таможенное дело
	81 700,00
	43 000,00

	070301.65
	Актерское искусство
	68 800,00
	-

	070501.65
	Режиссура театра
	68 800,00
	-

	080101.65
	Экономическая  безопасность
	68 800,00
	43 000,00

	Магистратура

	010400.68
	Прикладная математика и информатика
	86 000,00
	55 900,00

	030200.68
	Политология
	86 000,00
	55 900,00

	030900.68
	Юриспруденция
	86 000,00
	55 900,00

	031300.68
	Журналистика
	86 000,00
	55 900,00

	031600.68
	Реклама и связи с общественностью
	86 000,00
	-

	033700.68
	Прикладная этика
	86 000,00
	55 900,00

	040100.68
	Социология
	86 000,00
	55 900,00

	040400.68
	Социальная работа
	86 000,00
	55 900,00

	040700.68
	Организация работы с молодежью
	86 000,00
	55 900,00

	071800.68
	Социально-культурная деятельность
	86 000,00
	55 900,00

	072500.68
	Дизайн
	86 000,00
	-

	072600.68
	Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы
	86 000,00
	-

	080100.68
	Экономика
	86 000,00
	55 900,00

	080200.68
	Менеджмент
	86 000,00
	55 900,00

	080300.68
	Финансы и кредит
	86 000,00
	55 900,00

	080400.68
	Управление персоналом
	86 000,00
	55 900,00

	081100.68
	Государственное и муниципальное управление
	86 000,00
	-

	100100.68
	Сервис
	86 000,00
	55 900,00

	100400.68
	Туризм
	86 000,00
	55 900,00

	100700.68
	Торговое дело
	86 000,00
	55 900,00

	100800.68
	Товароведение
	86 000,00
	55 900,00

	101100.68
	Гостиничное дело
	86 000,00
	55 900,00

	151000.68
	Технологические машины и оборудование
	86 000,00
	55 900,00

	190600.68
	Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов
	86 000,00
	55 900,00

	190700.68
	Технология транспортных процессов
	86 000,00
	55 900,00

	230700.68
	Прикладная информатика
	86 000,00
	55 900,00

	260800.68
	Технология продукции и организация общественного питания
	86 000,00
	55 900,00

4.   Установить стоимость обучения для иностранных студентов 1 курса по программам СПО, обучающихся на контрактной основе, зачисленных в СПбГУСЭ в 2013/2014 учебном году, в следующем размере:

                                        Единица измерения: рубли

	Код
	Название направлений и специальностей подготовки
	Стоимость обучения за один семестр по формам обучения

	очная
	заочная/

заочная сокращенная

	080114
	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	43 000
	21 500

	080214
	Операционная деятельность в логистике
	43 000
	21 500

	101101
	Гостиничный сервис
	43 000
	21 500

	100114
	Организация обслуживания в общественном питании
	43 000
	21 500

	100116
	Парикмахерское искусство
	43 000
	21 500

	100701
	Коммерция (по отраслям)
	43 000
	21 500

	100801
	Товароведение экспертиза качества потребительских товаров
	43 000
	21 500

	120714
	Земельно-имущественные отношения
	43 000
	21 500

	140102
	Теплоснабжение и теплотехническое оборудование
	55 900
	21 500

	151901
	Технология машиностроения
	43 000
	21 500

	190631
	Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
	43 000
	21 500

	220703
	Автоматизация технологических процессов и производств (по отраслям)
	55 900
	21 500

	221400
	Управление качеством
	43 000
	21 500

	221413
	Техническое регулирование и управление качеством
	43 000
	21 500

	260103
	Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий
	43 000
	21 500

	260107
	Технология бродильных производств и виноделия
	43 000
	21 500

	260807
	Технология продукции общественного питания
	43 000
	21 500

	262019
	Конструирование, моделирование и технология швейных изделий
	43 000
	21 500

5. Установить стоимость обучения для аспирантов, обучающихся на контрактной основе, зачисленных в СПбГУСЭ в 2013/2014 учебном году, в следующем размере:
	                                                                                                            Единица измерения: руб.

	Код
	Название направлений и специальностей подготовки
	Стоимость обучения за год по формам обучения

	очная
	заочная

	05.02.13
	Машины, агрегаты и процессы
	138 700
	60 000

	05.18.15
	Технология и товароведение пищевых продуктов и функционального и специализированного назначения и общественного питания
	100 000
	60 000

	05.22.10
	Эксплуатация автомобильного транспорта
	100 000
	60 000

	08.00.05
	Экономика и управление народным хозяйством
	112 000
	85 000

	08.00.12
	Бухгалтерский учет, статистика
	112 000
	85 000

	09.00.08
	Философия науки и техники
	100 000
	60 000

	10.01.10
	Журналистика
	100 000
	60 000

	10.02.01
	Русский язык
	100 000
	60 000

	12.00.01
	Теория и история права и государства; история учений о праве и государстве
	112 000
	85 000

	17.00.06
	Техническая эстетика и дизайн
	100 000
	60 000

	22.00.04
	Социальная структура, социальные институты и процессы
	100 000
	60 000

6. Установить стоимость обучения для соискателей ученой степени кандидата наук, обучающихся на контрактной основе, зачисленных в СПбГУСЭ в 2013/2014 учебном году в следующем размере:

	Единица измерения: руб.

	Код
	Название направлений и специальностей подготовки
	Стоимость обучения за весь период обучения

	на 2 года
	на 3 года

	05.02.13
	Машины, агрегаты и процессы
	60 000
	120 000

	05.18.15
	Технология и товароведение пищевых продуктов и функционального и специализированного назначения и общественного питания
	60 000
	120 000

	05.22.10
	Эксплуатация автомобильного транспорта
	60 000
	120 000

	08.00.05
	Экономика и управление народным хозяйством
	70 000
	163 000

	08.00.12
	Бухгалтерский учет, статистика
	70 000
	163 000

	09.00.08
	Философия науки и техники
	60 000
	120 000

	10.01.10
	Журналистика
	60 000
	120 000

	10.02.01
	Русский язык
	60 000
	120 000

	12.00.01
	Теория и история права и государства; история учений о праве и государстве
	70 000
	163 000

	17.00.06
	Техническая эстетика и дизайн
	60 000
	120 000

	22.00.04
	Социальная структура, социальные институты и процессы
	60 000
	120 000

7. Установить стоимость соискательства для сдачи кандидатского экзамена, на контрактной основе, в СПбГУСЭ в 2013/2014 учебном году в следующем размере:

	Единица измерения: руб.

	Код
	Название направлений и специальностей подготовки
	Прикрепление на полгода

	Стоимость приема кандидатского экзамена
	20 000

8. Установить стоимость обучения для докторантов, обучающихся на контрактной основе, зачисленных в СПбГУСЭ в 2013/2014 учебном году в следующем размере:

	Единица измерения: руб.

	Код
	Название направлений и специальностей подготовки
	Стоимость обучения за год

	очная

	Для всех направлений и специальностей подготовки
	105 000

9. Установить стоимость обучения для соискателей ученой степени доктора наук, обучающихся на контрактной основе, зачисленных в СПбГУСЭ в 2013/2014 учебном году в следующем размере:

	Единица измерения: руб.

	Код
	Название направлений и специальностей подготовки
	Стоимость обучения за весь период обучения

	на 4 года

	Для всех направлений и специальностей подготовки
	212 000

10. Начальнику ОПУ Копотиловой Н.А. внести соответствующие изменения в договоры и дополнительные соглашения со студентами, аспирантами, докторантами, соискателями ученой степени.
11. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по ЭСР Черникова В.В.

ОСНОВАНИЕ: Решение Ученого совета от 26.06.2013 г. (протокол №12) и калькуляции стоимости обучения.
И.о. ректора СПб ГУСЭ                                                                      Е.А. Лубашев
Проект вносит:

Проректор по ЭСР

В. В. Черников
Согласовано:

И.о. проректора по УР

Ю.В. Гомзин
Проректор по НР

Р. А. Костин

Проректор по ДП

С.М. Костенко
Начальник ОПУ

Н.А. Копотилова

Правовое управление

______________

Рассылка:

1. Бухгалтерия

2. ОПиАФхД
3. ОПУ

4. ОДО

5. Институты (по списку)

6. ФТИ
7. ФОЗЗО

8.ОРФ

9.Политехнический техникум

10.Петербургский техникум пищевой промышленности

11.Колледж «Станкоэлектрон»

12. Аспирантура
13. МО
Исполнитель:

Экономист ОПиАФХД
Стриго Ю.О.
т. 401-51-63